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 ÄRENDE
 Airiston Matkailukeskus Oy ansökan om miljötillstånd för distributionss-

tati on för fly tande bräns len på fastigheten Brunnsvik 4:7 i Västermälö
by.

 SÖKANDE
 Airiston Matkailukeskus Oy
 Airistovägen 700
 21600 PARGAS
 FO-nummer: 0627606-7
 tel. 02-5116200

GRUNDER FÖR SÖKANDE AV TILLSTÅND OCH TILLSTÅNDSMYNDIGHET
 1. Miljöskyddsförordningen 1 §, 5a.
 För en distributionsstation för flytande bränslen där cis ternernas vo-

lym är minst 10 m3, krävs miljötillstånd enligt 28 § i mil jöskyddslagen.
 2. Miljönämndens beslut 13.4.2005/§ 95 att Airiston Mat kai lu keskus

Ab skall ansöka om miljötillstånd senast 31.12.2008.

 Miljönämnden är behörig myndighet enligt miljöskydds förordningen
7 §, 5a för en distributionsstai on för flytande bräns len där volymen
hos cisternerna är minst 10m3 men under 100 m3.

ÖVRIGA BEFINTLIGA TILLSTÅND FÖR VERKSAMHETEN
 En anmälan enligt förordningen om industriell hantering och up-

plag ring av farliga kemikalier (59/1999) är gjord 2002. I samband
med den har stationen granskats av rädd nings- och kemikaliemyn-
di gheterna och vissa åt gärder krävts för att förbättra säkerhet och
miljöaspekter.

 För den nyaste delen av bryggan för bränsletankning har ett åt-
gärdstillstånd be vil jats 8.4.2002. Inga särskilda tillstånd finns för själva
bränslestationen; bensinmätare, cisterner, inhägnader.

ANHÄNGIGGÖRANDE AV ÄRENDET
 Miljötillståndsansökan har tillställts miljönämnden 30.12.2008. Ansö-

kan har 5.2 2009 kompletterats med upp gifter om verksamhe ten.
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VERKSAMHETENS LÄGE, PLANERINGSSITUATION OCH MILJÖFÖRHÅL-
LANDEN

 Airiston Matkailukeskus Oy:s bränslestation är belägen i gästham nen
inne i viken intill strandområdet för många typer av se mes ter cen ter-,
stugby-, bastu- och bad strand saktiviteter. Invid bränsle bryg gan finns
 bryggor för ca 120 båtp lat ser, av vilka ca 100 är för gäst båtar.

 För området gäller Airisto-stranddetaljplan från 1987. I pla nen är
bräns les tationen belägen på "hamnområde" (LSk). Stran dområdet
invid hamnen utgörs av "område för båt hamn och mari na-anlägg-
ning (LV)".  Närmaste fast bosättning finns på ca 250-300 m avstånd
skyddade av åsen, när mas te privatägda fritidsbostäder på andra si-
dan viken på ca 170 m avs tånd.

 Markområdet där verksamhet bedrivs ägs av sökanden, me dan
vattenområdet invid bräns lesta tionen är sam fällt ägt av de bolag
som har med semestercenterverksamheten att göra.

 På vikens strand, ca 40 meter från bränslecisternerna, finns en känd
källa och brunn för grundvatten. Härifrån tas vatten såväl till se mes-
ter cent rets oli ka verksamheter som till Airisto Sandviks nya bos tad-
som rå de.

 Badstranden inne i viken är relativt långgrund, men vattendju pet
ökar radikalt i mit ten av viken. Vat tenut bytet i viken verkar vara rela-
tivt gott, havsviken är liten och öppen mot Airisto-fjärden.

 I de undersökningarna som görs för uppföljningen av de lo kala av-
loppsreningsverken, har man inte konstaterat att vattnets kvalitet i
havsviken skulle skilja sig från havsvat tenkvaliteten utanför.

VERKSAMHETEN PÅ DISTRIBUTIONSSTATIONEN
Distribution och försäljning av bräns le sker närmast un der säson gen,
men stationen är öppen året om. Under vinterhalvåret tankas när-
mast fö retagets egna båtar. Vid sta tio nen tan kas i huvudsak bå tar, i
undantagsfall fö re ta gets egna bilar. Under säson gens öp perhåll-
nings tider betjänar hamnkon to rets personal tan kan de båt gäster.
Under övriga tider sköter kunderna själva tankningen. Vid sta tio nen
säljs ben sin 95 okt och die selolja. Bränslemätar na är pla ce ra de i än-
dan av tank ningsb ryggan av trä.

 Bränslecisternerna är belägna ovan marken på ett avgränsat områ-
de invid strandpromenaden mellan stranden och den branta bergs-
väggen. Cis terns tor le kar na är föl jan de:  ben sin 10 000 l , dieselolja
16 000 li ter + 10 000 li ter. Alla cis ter ner är dub bel mant lade. Bränsle-
cis terner na är pla cera de ba kom ett 2,4 me ter högt staket.

 Återvinning av bränsleångor finns inte.

 Rören mellan cisternerna och bränslemätarna är av plast, fästa un-
der träb ryggan i ett skyddsrör. I marken går rören på ca ca 1 me ters
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djup på ett avsnitt av ca 20 mt. På tankningsbryggan finns även
pump sys tem för septi kvatten från båtarna, avloppsvatt net pumpas
direkttilli se mes ter centrets avlopps nät. För bekämp ning av spill finns
tor i vsäckar. Brandsläckare förvaras på bryggan, flytgas i låsta
plåts kåp.

 Avfallshanteringen vid Airiston Matkailukeskus Oy:s båt hamn han-
dläggs i sam band med den an mälan som gjorts till miljö centralens
re gis ter för små båtsham nar. Vid bränsles ta tio nen tasäven  emot spil-
lol jv. Cisternens storlek är ca 1 m3, och den har skydds bas säng.

EVENTUELLA UTSLÄPP,  VERKNINGAR FÖR MILJÖN SAMT KONTROLL
OCH BEGRÄNSNING
Miljöriskerna hör ihop med läckage i olika ske den av bränsleförmed-
lin gen. En olycka kan ske i samband med att stor cis ter ner na fylls från
tankbil. Även rören mel lan cisterner och bränslemätarna bör va ra
tä ta. De mest frekventa uts läp pen utgörs av de småspill som sker i
sam band med tankning av ens kilda båtar.

 Vad gäller påfyllning av cisternerna, är ansvaret till stor del hos det
oljebolag samt transportföretaget som sköter påfyllningen. Utrustnin-
gen bör vara i skick. Chauf fö ren får ej hel ler fyl la en bräns le cis tern
om han mär ker fel hos överfyllningsskydden. Airiston Matkailukeskus
Oy har nyli gen skaf fat ett eget pumpsys tem som gör att tankbi len in-
te be höver pumpa in bränsle i cisterner na med egen pump. På det-
ta sätt minskar ris ken på att påfyll nings slan gen skulle brista till följd
av stort tryck. För några år sedan inträffade en läckageolycka vid
Airisto då tank bi lens bränsleslang sprack under påfyllnin gen.

Cisternernas skick skall kontrolleras med jämna mellanrum. Gransk-
ningarna skall utföras av TU KES (Säkerhetsteknikcentralen) auk to-
risera de in spek törer. Senaste gransk ning vid Ai ris to utför des i no-
vember 2007, al la cisterner var då av bäs ta klass A. Näs ta gransk-
ning skall utföras senast 2013.

 Detaljerade föreskrifter om cisterners och bränslerörs konstruktion
ges i Handels- och industriministe riets bes lut om han te ring och up-
plagring av farli ga kemikalier på distri bu tionss tati oner (415/1998).
Där ingår även skilda regler för båtsta tioner. Räddningsmyndighe-
terna är övervakande myndighet av ovannämnda regelverk. I
räddningsverkets granskningsverksamhet hör bränslestationerna till
den typ av specialobjekt som numera granskas varje år.

 En grundregel är att det skall finnas sä kerhetssystem för even tuel la
läcka gen. Bränslecisternerna skall vara dubbel mantlade, denna re-
kommendation fylls vid Ai ris to.

 Personalen vid Airisto stationen kontrollerar dagligen cis ternernas
skick, samtidigt som man ma nuellt mäter ni vån i cis terner na och
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jämför med den sålda mäng den.

  Rören av plast från cisternerna till bränslemätarna går delvis i mark-
grunden, delvis un der träbryggan.  Under bryggan är de placerade
i ett skyddsskal. Verksamhetsidkaren har fäst upp märksamhet vid att
bryg gan är sta bil så att inte is el ler hårt vä der trycker bryg gan från
sin plats och för sor sakar att  rör bris ter. Tankningsbryggan har försetts
med isskydd som hindrar isen att frysa fast ibryggan.

 Det finns inte skilda direktiv om att bränslerör skall testas och kont rol-
leras. I samband med ett miljötillstånd är det möjligt att ge bes täm-
melser om detta. Detta är viktigt vid Airisto-stationen, ef ter som rö ren
till stor del går inne i marken med viss trafik ovanpå som kan förorsa-
ka tryck, liksom även att tjälen når ner till rören.

 Småspill av bränsle som sker i samband med normal tankning av
bå tar är ett problem på alla sjöstationer. Även småspill syns, men
det är inte fråga om stora mängder. Tankningsspill kan avhjälpas
främst genom att de som tan kar är om sorgs ful la. Vid Airisto bränsles-
tation bet jänar man båtgästerna mellan kl 9 och 22, vilket ger bätt-
re kont roll av tank nin gen. Tankningspistolerna vid sjös tatio nen är så-
dana som in te går att lå sa.

 Absorberingsmedel (torv) finns att tillgå vid Airis to stationen. Med
den kan man vid läckage  eller spill absorbera en del av spillet.  Ur
mil jösyn punkt är det in te bra att med tvätt medel  sön dra yts pän nin-
gen och att få bräns leres ter att sjun ka, det är san nolikt bättre att lå-
ta bränsle res terna av dunsta.

 Såväl på bränslemätarna som i försäljningskiosken finns nöds-
topp-brytare för att stänga av bränslepum parna vid spill eller fara.
Des suton går det att manuellt stänga bränslerören vid cisternerna.

 Statsrådets beslut om begränsning av utsläpp av flyktiga or ganis ka
föreningar vid upplagring och distribution av bensin (468/1996) fäs-
ter uppmärksamhet vid tillvaratagning av de bensinångor som av-
dunstar då man fyl ler bensincisterner. Denna regel til lämpas dock
in te på befintliga distributionssta tioner vars år liga vo lymomsättning
ben sin är mindre än 100 m3. Vid Airisto-stationen har den årliga
mäng den distribuerad bensin underskridit denna gräns.

 Bränslestationen förorsakar en del extra båtrafik och buller , men
båttrafiken är även i övrigt relativt omfattande. Fast bosättning finns
in te i bräns les ta tionens när het.

BEHANDLING AV TILLSTÅNDSANSÖKAN
Kungörande av ärendet
Miljötillståndsanökan har enligt miljöskyddslagens 38 § och mil jös-
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kyddsförordningens 16 § kungjorts på al la sta dens offi ciella ans lags-
tav lor 20.2- 20.3.2009. En tidningsan nons om ansö kan publi ce rades
20.2.2009 i Åbo Under rät tel ser och Tu run Sa nomat. Yt terli gare har
fastighetsägarna i omgivningen per brev skilt in for me rats om an sö-
kan.

 Ansökan har un der kungörelsetiden funnits till påseende vid stadens
infodisk, Strandvägen 28, Pargas.

Utlåtanden och anmärkningar
Av Egentliga Finlands räddningsverk har inbegärts utlåtande. Rädd-
nings ver ket konstaterar, att bränsledistributionen vid Airisto strand ut-
gör en spe cialob jekt som grans kas år li gen för att kontrollera att verk-
sam heten fyller lagstiftningens och säker hetens krav.

 Inga anmärkningar har lämnats in med anledning av ansökan.

Gjorda inspektioner
Miljövårdsbyrån har inspekterat bränslestationen vid Airiston Matkai-
lukeskus 25.3.2009.

Bilaga B20: Karta/flygfoto över området, inspektionsprotokoll.

Förslag: Miljönämnden beslutar bevilja Airiston Matkailukeskus Oy mil jö tills-
tånd för dis tri bu tion av bräns le på fastighet Brunnsvik 4:7 i Västermä-
lö by, på den an sökta plat sen.

 Tillståndet beviljas enligt ansökan, kompletterat med följande tills-
tånds vill kor:

 1. Bränslecisternerna skall i fortsättningen granskas regelbundet en-
ligt de interval ler som ges av auk to riserad grans kare. En ko pia av
gransk nings pro to kol let skall tills tällas mil jö vårds by rån se nast 30 da-
gar efter den ut förda granskningen;

 2. Verksamhetsidkaren skall ombesörja att träbryggan, under vilken
bräns le rö ren är fästade, är konstruerad så stadigt att det in te finns
risk att bräns le rören skadas av att bryggan flyttas av is eller motsva-
ran de;

 3. Bränslerören skall trycktestas senast 31.5 2010. Ko pia på gransk-
nings pro tokol let skall lämnas till mil jö vårsd byrån se nast 30.6.2010.
Dä refter skall rörens hållbarhet kont rolleras enligt granskarens re-
kom mendation;

 4. Absorberingsmaterial (t.ex torv) skall förvaras på synligt ställe nära
bränslepumparna;

 5. För bränslestationen skall det finnas en namngiven skötare/ans-
varsperson. Namnet på denna person skall delges miljövårdsby rån
se nast 1.6 2009;
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 6. Stationens skötare skall dagligen kontrollera anläggningen med
tanke på eventuella läckagen, liksom even tuella spill och utsläpp
vid tank ningss tällena;

 7. Stationens skötare skall i stationens servicehäfte regelbundet an-
teckna ut för da gransk nin gar. På begäran skall service häf tet fö re-
visas mil jö vårdsmyndigheten;

 8. På tankningspistolerna får inte finnas upphaknings- eller låsmeka-
nism;

 9. Mottagning och lagring av spillolja skall ske enligt föreskrifterna i
de kommunala avfallshanteringsbestämmelserna. Spilloljan skall fö-
ras till sakenlig hantering av problemavfall;

 10. Verksamhetsidkaren bör vara beredd att följa ändringar, som
even tuellt föreskrivs via nya förordningar, som skall tillämpas vid dis-
tri bu tionss ta tioner och speciellt sjöstationer;

 11. Allvarliga funktionsstörningar och väsentliga ändringar av verk-
samhe ten bör omgående meddelas till stadens miljövårdsmyn-
dighet;

 12. Om det i jordmånen läcker ut bränsle, skall den nedsmutsade
jor den omedelbart avlägsnas och föras till sa ken lig behandling.

Beslut: Förslaget godkändes.

  __________________ 

Motivering
Om verksamheten vid Airiston Matkailukeskus Oy:s distributionsstati-
on för bräns le ar ran ge ras på sätt som fram förs i tills tåndsansökan
och fö reskrivits i tills tånds vill koren med för verk sam heten inte i en-
lighet med 42 § i mil jös kydds la gen;

 - olägenhet för hälsan,
 - annan betydande förorening av miljön eller risk för sådan,
 - förorening av mark eller grundvatten,
 - leder [inte] till försämring av speciella naturförhållanden eller till att

vat tenförsörjningen eller någon annan från allmän syn punkt viktig
använd ningsmöjlighet äventyras,

 - sådant oskäligt besvär som avses i 17 § 1 mom. i lagen an gående
vissa grannelagsförhållanden.

 Tillståndsvillkoren 1-4 och 8-9 har utfärdats för att motver ka even tuel-
la miljöolägenheter och utsläpp i vattendrag; Miljöskyddslagen 4 §

 Tillståndsvillkoren 5-7 har utfärdats för att bränslestationens verksam-
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het och eventuella utsläpp blir under regelbunden egentillsyn; Mil-
jös kyddslagen 5 §, 46 §

 Tillståndsvillkor 10: Miljöskyddslagen 56 §: om det genom förordning
ges strik tare bes täm melser än dessa tillståndsvillkor kräver, skall den
trots des sa tillståndsvill kor ef terföljas.

 Tillståndsvillkor 11: Miljöskyddslagen 62 § & miljöskyddsförordningen
30 §: till syns myn di ghe ten skall underrättas om exceptionella situ-
ationer, t.ex olyckor, som medför di rekt och uppenbar risk för föro-
rening av mil jön;

 Tillståndsvillkor 12: Miljöskyddslagen 7 §: Förbud mot förorening av
mark

Tillämpade rättsnormer
Miljöskyddslagen 1 - 7, 10 - 11, 19, 21 - 23, 28, 31, 35 - 38, 41 - 43, 46 §,
52 - 59, 62, 81 - 86, 96 - 97 §.

 Miljöskyddsförordningen 1, 7, 8 - 13, 16- - 19, 30 §.
 Lagen angående vissa grannelagsförhållanden 17 - 19 §.

Tillståndets giltighet
Tillståndet är giltigt tillsvidare. Om verksamheten eller förhållan dena
än dras väsentligt bör en ny miljötillståndsansökan anhän giggöras.
Miljönämn den bör meddelas vid eventuellt byte av verksamhetsid-
kare.

 En ansökan för att kontrollera tillståndsvillkoren bör inlämnas se nast
31.12.2019. Till denna ansökan bör bifogas de uppgifter gällande sö-
kanden liksom uppgifter om kross- och siktanlägg ningen till den del
dessa ändrats efter detta beslut.

Verkställande av beslutet
Detta tillståndsbeslut träder i kraft 30 dagar efter att beslutet ansla-
gits, om ändring i beslutet inte sökes.

Tillståndsavgift
För beslutet och handläggningen av tillståndsansökan debiteras
941,85 eu ro enligt 5.1 § i Väståbolands stads mil jö vårds myn di ghets
ta xa (tillämpas nedsättning med 30 %). I av gif ten in går kostnader na
för tid ning san nonse ring.

Kungörande av beslutet
Miljönämnden i Väståbolands stad informerar om beslutet genom
att kun gö ra det på sta dens officiella anslagstavlor. Beslutet tillställs
den sökande och skickas till kännedom till Sydvästra Finlands miljö-
central.

Ändringssökande
Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Vasa förvalt-
ningsdoms tol. Besvärsanvisning bifogas beslutet.


